
 

 V Říčanech dne 07.05.2020 

 Reg. č.: VZ-199/20 

 Č. j.: 1123/20/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje:  

Mgr. Linda Matějíčková 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce „III/0311 a III/0312, rekonstrukce 

silnic“ 

 

 

 Vážený dodavateli, 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rámci technické kvalifikace je v části a) Seznam stavebních prací uveden 

požadavek na doložení referenční stavby, kde byla provedena "pokládka 

asfaltových vrstev technologií recyklací za studena cem. a asf.em.". Stejně 

formulován je požadavek na praxi stavbyvedoucí v části b) Realizační tým. 

Předpokládáme, že v této formulaci došlo k administrativní chybě a žádáme 

zadavatele o opravu znění příslušného požadavku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně následujících částí Zadávací dokumentace č.j. 

785/20/KSUS/R/MAT ze dne 07.04.2020 (dále jen „ZD“). 

 
1) Původní znění ZD:  

a) Seznam stavebních prací - ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

splní Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací 

v oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav silnic, z nichž alespoň u 1 zakázky 

byla provedena pokládka asfaltových vrstev technologií recyklací za studena 

cem. a asf. em., v minimální délce úseku 2,3 km, s investičními náklady 

minimálně 30 000 000 Kč bez DPH každá. 

 
1) Aktualizované znění ZD: 

 

a) Seznam stavebních prací - ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

splní Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

profil zadavatele  



realizoval nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v 

oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav komunikací typu D, R, I, II a III. tříd, 

kde byla prováděna pokládka asfaltových vrstev, jejíchž součástí byla i technologie 

recyklace za studena dle TP 208 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_208.pdf,  byť pouze v částečném 

úseku opravovaných komunikací. 

2) Původní znění ZD: 

člen č. 1 – stavbyvedoucí 

1. VŠ/SŠ vzdělání, 

2. min. 5 let praxe v oboru,  

3. min. 3 roky praxe v pozici stavbyvedoucího dopravních staveb, z toho min. 

v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné silniční dopravní stavby ve 

finančním objemu min. 30 mil. Kč, jejíž součástí byla pokládka 

asfaltových vrstev technologií recyklací za studena cem. a asf. em.,  

4. osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než 

v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném 

oboru k výkonu uvedených činností a který je v souladu se zákonem č. 

18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace. 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, 

aby vybraný Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 

poddodavatelů, část veřejné zakázky spočívající v pokládce asfaltových vrstev 

technologií recyklací za studena cem. a asf. em., nemůže být člen č. 1 – 

stavbyvedoucí (člen realizačního týmu, ve vztahu k němuž je prokazována shora 

požadovaná zkušenost s realizací takové silniční dopravní stavby) prokazován 

prostřednictvím poddodavatele. 

 

 
2) Aktualizované znění ZD: 

člen č. 1 – stavbyvedoucí 

1. VŠ/SŠ vzdělání, 

2. min. 5 let praxe v oboru,  

3. min. 3 roky praxe v pozici stavbyvedoucího dopravních staveb, z toho min. 

v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné stavby spočívající v provedení 

stavebních prací v oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav komunikací 

typu D, R, I, II a III. tříd, kde byla prováděna pokládka asfaltových vrstev, 

jejíchž součástí byla i technologie recyklace za studena dle TP 208 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_208.pdf,  byť pouze v 

částečném úseku opravovaných komunikací.,  

4. osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_208.pdf
http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_208.pdf


v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném 

oboru k výkonu uvedených činností a který je v souladu se zákonem č. 

18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace. 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, 

aby vybraný Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 

poddodavatelů, část veřejné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v 

oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav komunikací typu D, R, I, II a III. tříd, 

kde byla prováděna pokládka asfaltových vrstev, jejíchž součástí byla i technologie 

recyklace za studena dle TP 208 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_208.pdf,  byť pouze v částečném 

úseku opravovaných komunikací., nemůže být člen č. 1 – stavbyvedoucí (člen 

realizačního týmu, ve vztahu k němuž je prokazována shora požadovaná zkušenost 

s realizací takové silniční dopravní stavby) prokazován prostřednictvím 

poddodavatele.  

 
3) Původní znění ZD: 

 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 2 zákona Zadavatel požaduje od vybraného 

Dodavatele, aby Dodavatel (případně společní Dodavatelé, kteří podali nabídku dle 

Zákona) realizoval následující části veřejné zakázky vlastními kapacitami, tj. 

nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost 

zohlednit v rámci předložení nabídky, zejména v rámci prokazování kvalifikačních 

předpokladů a v Seznamu poddodavatelů a popisu jejich plnění: 

 

- pokládka asfaltových hutněných vrstev finišerem a vibračními silničními 

válci. 

 
3) Aktualizované znění ZD: 

 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 2 zákona Zadavatel požaduje od vybraného 

Dodavatele, aby Dodavatel (případně společní Dodavatelé, kteří podali nabídku dle 

Zákona) realizoval následující části veřejné zakázky vlastními kapacitami, tj. 

nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost 

zohlednit v rámci předložení nabídky, zejména v rámci prokazování kvalifikačních 

předpokladů a v Seznamu poddodavatelů a popisu jejich plnění: 

 

- pokládka asfaltových vrstev, jejíchž součástí byla i technologie recyklace 

za studena dle TP 208 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_208.pdf 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 12.06.2020 do 10:00 hodin. 

Ostatní části ZD zůstávají beze změny. 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_208.pdf
http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_208.pdf

		2020-05-07T13:18:10+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




